
２００９年８月２４日

保護者の皆様へ

常翔学園高等学校

校長 北尾 元一

新型インフルエンザの対応について

残暑厳しい折、保護者の皆様におかれましてはますますご清祥のこととお喜び申し上げます。ま

た、平素は本校教育活動にご理解、ご協力を賜り感謝申し上げます。

本日より２学期が始まりました。これから勉学・スポーツに最適な季節となり、生徒の皆さんに

は益々充実した学校生活をおくって欲しいと希望しています。

さて、新聞やＴＶ等で報道されましたように、新型インフルエンザも大流行の兆しがあり、学校の

授業再開後には感染がさらに急激に拡大すると心配されています。

つきましては、今後本校におきましても、新型インフルエンザに対し下記に示すような対応をとって

参りますのでご理解とご協力を何卒お願いいたします。また、ご家庭におかれましても予防の徹底をお

願いいたします。

記

ご家庭へのお願い

○ 毎朝できれば検温し、熱がある場合には医療機関等で受診してください。

○ 体調が悪い場合は決して無理をしないで、登校を控えるようにしてください。

○ 手洗い・うがいを心がけ、マスクをするなど予防を徹底してください。

○ 引き続き２学期も健康調査を行いますので、欠席・遅刻される時は、担任に朝８時から８時３０

分の間に必ずご連絡をお願いします。

（インフルエンザであれば、出席停止となり欠席扱いにはなりません。）

○ 慢性疾患・基礎疾患を持ち、お子様の登校等でご心配なことがございましたら、担任までご相談

ください。

学校の対応

○ 各手洗い場・職員室前などに消毒スプレーを置き、利用するよう指示します。

○ 体調不良の生徒は、外科的な生徒と分けるため、保健室隣の相談室で対応します。

○ 登校後、発熱又は急性呼吸器疾患症状のある生徒は、すぐに保護者に連絡をとり下校させるよう

にします。

以 上


